Опубликовано в ИБ «Районный вестник»  № 51(653) от 25 ноября 2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  11   » ноября  2019 года № 362

г. Галич

Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Галичского муниципального района Костромской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Собрания депутатов Галичского муниципального района от 23 ноября 2017 года № 130 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля на территории Галичского муниципального района и органов местного самоуправления Галичского муниципального района, уполномоченных на их осуществление», руководствуясь Уставом муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Галичского муниципального района Костромской области согласно приложению.
2. Установить, что органы, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, осуществляют полномочия по муниципальному контролю в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Костромской области, Уставом муниципального образования Галичский муниципальный район, Решениями Собраний депутатов Галичского муниципального района Костромской области, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Галичского муниципального района Костромской области от 28 ноября 2017 года № 304 «О перечне видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Галичского муниципального района».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района     Фоменко В.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального района		                  	                           А.Н. Потехин

                                                                                                          Приложение
                                                                                                         УТВЕРЖДЕН
                                                                                        постановлением администрации
                                                                                    Галичского муниципального района
                                                                                                 Костромской области
                                                                                     от « 11» ноября 2019 года №362

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории
 Галичского муниципального района Костромской области

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Галичского муниципального района
	Наименование органа местного самоуправления Галичского муниципального района,
уполномоченного на осуществление
соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Костромской области, муниципальных правовых актов Галичского муниципального района, регламентирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Галичского муниципального района
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Галичского муниципального района Костромской области
	- Земельный Кодекс Российской Федерации от 25.10.2001  № 136-ФЗ;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон Российской Федерации от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Постановление администрации Галичского муниципального района Костромской области от 16.06.2018 №172 «Об утверждении Административного регламента
осуществления муниципального земельного контроля в Галичском муниципальном районе Костромской области»;
- Постановление администрации Галичского муниципального района Костромской области  от 30.11.2018 № 346 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Галичского муниципального района Костромской области».

	2
	Осуществление
муниципального контроля за
обеспечением сохранности
автомобильных дорог местного
значения, вне границ населенных пунктов, в границах Галичского муниципального района Костромской области
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства
и природных ресурсов администрации Галичского муниципального района Костромской области
	-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон Российской Федерации от
08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- Федеральный закон Российской Федерации от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Постановление администрации Галичского муниципального района Костромской области от 18.03.2018 № 84 «Об утверждении административного регламента
исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах  Галичского муниципального района Костромской области»
- Постановление администрации Галичского муниципального района Костромской области от 03.06.2019  №161 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля  за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах  Галичского муниципального района Костромской области».

	3
	Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Галичского муниципального района Костромской области
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства
и природных ресурсов администрации Галичского муниципального района Костромской области
	- Закон РФ от 21.02.1992 .
№ 2395-1 «О недрах»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон Российской Федерации от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Постановление администрации Галичского муниципального района Костромской области от 07.08.2017 года №182 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Галичского муниципального района Костромской области»;
- Постановление администрации Галичского муниципального района Костромской области №219 от 08.08.2018 «Об утверждении Положения «О порядке осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Галичского муниципального района Костромской области».